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Skogspolicy Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Teknik- och servicenämnden skickar skogspolicyn till kommunfullmäktige för beslut. 

Ärendet 
I ”Mål och budget 2026–2028” gav kommunfullmäktige teknik- och servicenämnden i 
uppdrag att ta fram en skogspolicy. Nämndens förslag till skogspolicy behandlades i 
kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-23 § 83 och återremitterades till teknik- 
och servicenämnden för omarbetning av delar i policyn för att bättre fungera ihop 
med den nya styrmodellen. Detta ärende innehåller teknik- och serviceförvaltningens 
omarbetade förslag till skogspolicy, innefattande långsiktiga strategier inom 
förvaltning, produktion, styrprinciper, med mera. 
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Ekonomiska förutsättningar 
I skogspolicyn finns avsnittet ”Styrprinciper” som främst behandlar finansiella ramar, 
redovisning och ansvar. Ett tydligt ramverk för verksamhetens ekonomiska hantering 
leder till förenkling och minskad administration, vilket i sin tur innebär att större 
fokus kan läggas på att främja tillgången till en mer tillgänglig skog och ett större 
utbud av tätortsnära natur. 
 
Teknik- och serviceförvaltningens bedömning är att den skogliga verksamheten 
kommer bära sig själv på lång sikt. Även om intäkterna påverkas av virkespriset är 
bedömningen, givet att kommunfullmäktige beslutar i linje med förslaget, att den 
ekonomiska situationen är stabil och det finns utrymme att investera i skogen. 

Tidigare år har redovisningen mellan park och skog inte särskilts tillräckligt för att ge 
en korrekt bild av omfattningen av de personella resurserna som behövs, och arbetar, 
inom den skogliga verksamheten. Det är viktigt att redovisa dessa kostnader korrekt. 
Det nya ansvaret och den genomförda genomlysningen innebär mer korrekt 
redovisning för såväl park som skog. 

Bedömning 
I arbetet med skogspolicyn har förvaltningen omvärldsbevakat och tagit inspiration 
från hur andra kommuners skogspolicies ser ut. Detta material har sedan anpassats 
till Bollebygds kommuns förutsättningar där långsiktig hållbarhet, utökad rekreation 
och stabil ekonomi är grundbultar i förslaget. 

Förvaltningens bedömning är att policyförslaget är lagom omfattande och tydligt 
formulerar ramarna för verksamheten. Policyn ger ett ramverk som på lång sikt 
förenklar roller, ansvar och inriktning för den skogliga verksamheten. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att policyn kommer påverka barn och unga positivt, framför 
allt genom ökade rekreationsmöjligheter och ett ökat fokus på uteklassrum och 
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skolskogar, vilket ger möjligheter för utbildningsnämnden att i större omfattning 
bedriva undervisning ute i naturen. 

Beslutsunderlag  
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